ADMINISTRACION CENTRAL
CALCULO DE RECURSOS POR NATURALEZA ECONOMICA

(en pesos)

Planilla N° 23
Anexa al Art. 7°

CONCEPTO

ADMINISTRACION
CENTRAL

%

%

Recursos Corrientes
Ingresos Tributarios
Impuestos Directos
Sobre el Patrimonio
Impuestos Indirectos
Sobre la Produccién, el Consumo y las Transacciones
Otros Impuestos Locales
Impuestos Nacionales
Ingresos No Tributarios
Tasas
Derechos
Otros No Tributarios
Ventas de Bienes y Servicios de la Administracion Publica
Venta de Bienes y Servicios de la Administracén Publica
Rentas de la Propiedad
Intereses
Dividendos
Transferencias Corrientes
Del Sector Privado
Del Sector Publico
Del Sector Externo
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes
De Organismos Descentralizados

Recursos de Capital
Recursos Propios de Capital
Venta de Activos
Transferencias de Capital
Del Sector Publico
Disminucidn de la Inversion Financiera
Recuperacion de Préstamos de Corto Plazo
Recuperacion de Préstamos de Largo Plazo
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital
De Organismos Descentralizados

TOTAL

11.290.853.178
10.524.314.868
1.985.209.000
1.985.209.000
7.293.272.868
7.268.175.868
25.097.000
1.245.833.000
367.895.000
81.850.000
72.840.000
213.205.000
56.160.000
56.160.000

0

0

0

243.210.000
1.700.000
241.510.000
0

99.273.310
99.273.310

6.226.648
1.000.000
1.000.000

0

0
2.800.000
1.200.000
1.600.000
2.426.648
2.426.648

11.297.079.826

99,94
93,16
17,57
17,57
64,56
64,34
0,22
11,03
3,26
0,72
0,64
1,89
0,50
0,50
0,00
0,00
0,00
2,15
0,02
2,14
0,00
0,88
0,88

0,06
0,01
0,01
0,00
0,00
0,02
0,01
0,01
0,02
0,02

100,00

100,0
93,2
17,6
17,6
64,6
64,4

0,2
11,0
33
07
06
1,9
05
05
0,0
0,0
0,0
2,2
0,0
21
0,0
09
0,9

100,0
16,1
16,1

0,0

0,0
45,0
19,3
25,7
39,0
39,0




